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Nr 77.

Av herr Nilsson, Theodor örn ökat anslag till främjande av beredning och 
avsättning av fisk m. m.

Med anledning av Kung. Maj:ts proposition nr 173 beslöt 1934 års riksdag 
att bevilja anslag på 700,000 kronor för utlämnandet av lån till sammanslutningar 
av fiskare, för främjandet av beredning och avsättning av fisk m. m. I moti
veringen till propositionen anförde departementschefen bl. a. att svårigheterna 
bestå närmast av den orsak att yrkesutövarna icke kunnat erhålla tillräckliga 
inkomster av sitt arbete. Såsom fiskeriutredningarna påpekat torde det ekono
miska utbytet för stora grupper av fiskare sammanhänga med rådande brister 
uti organisationen av försäljningen av den färska fisken och konserveringen av 
den del av fångsten, som ej genast kan avyttras.

Då anslag år 1934 första gången beviljades, funnos praktiskt taget ej några 
fiskarenas egna organisationer för beredning och försäljning av fisk.

Som lånen huvudsakligast voro avsedda att utlånas till sammanslutningar 
för försäljning och beredning av fisk har sådana sammanslutningar bildats å 
västkusten i form av andelsföreningar. Sålunda finnas nu flera sådana organisa
tioner såsom Svenska Västkustfiskarenas Andelsförening, Halmstads, Varbergs, 
Fjällbacka, Havstensund, Vette Härads, Strömstads, Hogdal, Falkenberg, 
Ålfiskarenas och Käkfiskarenas organisationer. Utom ovannämnda sammanslut
ningar finnas dylika å flera andra orter i landet. Därtill pågår för närvarande efter 
samma former och med samma uppgift bland fiskarena inom landet en livlig 
verksamhet, nämligen att organisera beredningen och försäljningen av fisk 
samt distributionen av densamma.

Till samtliga föreningar är anslutningen stor och andelsteckningen sker med 
största möjliga uppoffring med hänsyn tagen till den tryckta ekonomi som är 
rådande bland dessa näringsutövare. Men det sålunda anskaffade andelskapi
talet utgör endast en ringa del av det rörelsekapital, som erfordras för att några 
verkliga försäljnings-, berednings- och distributionsorgan skola kunna upp
rättas. Omnämnas bör, att man är i färd med att sammansluta samtliga för ända
målet upprättade organisationer i ett centralförbund.

I årets statsverksproposition under nionde huvudtiteln begäres till främ
jandet av beredning och avsättning av fisk m. m. ett anslag på 250,000 kronor 
fördelat sålunda, att 150,000 kronor skulle ställas till förfogande för bidrags- 
verksamheten och endast 100,000 kronor äro avsedda att utlämnas som lån.

Det torde böra påpekas att fiskarenas organisationer för beredning och av
sättning av fisk först under år 1936 fått sin utformning och förmått yrkes
utövarna att uppträda gemensamt.

Då ifrågavarande anslag, jämväl är avsett att befrämja näringen i andra av
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seenden än för beredning och avsättning av fisk, bör lämpligen framhållas att 
på grund av de svårigheter för fiskarena närvarande arbetar under nya fisken 
efterhand måste prövas. De ekonomiska risker, som dessa försök medföra, 
göra emellertid att fiskarena icke utan utsikt till statshjälp våga företaga dylika 
försök.

Erfarenheterna sedan år 1934, då riksdagen första gången beviljade anslag 
för dessa ändamål, kunna sålunda enligt vårt förmenande icke helt läggas till 
grund vid bedömandet av det lånebehov, som kan komma att inträda inom en 
mycket kort tid, då de nu bildade och planerade organisationerna äro färdiga 
att efterhand träda i verksamhet.

Då jag till fullo ansluter mig till den mening, vilken gav anledning till an
slagets beviljande år 1934 och fram till innevarande år, nämligen att yrkes
fiskarena själva böra i görligaste mån genom sina organisationer söka åstad
komma effektiva för yrket och den stora allmänheten tjänliga berednings-, för
säljnings- och distributionsorgan och då sådana sammanslutningar som ovan 
antytts nu i nämnvärd omfattning kommit till stånd, anser jag det av de
partementschefen föreslagna beloppet, 250.000 kronor, vara för lågt och hem
ställer,

att riksdagen måtte besluta att för främjande av beredning 
och avsättning av fisk m. m. anvisa ett förslagsanslag av 350,000 
kronor, att fördelas på sätt Kung. Majit finner lämpligt.

Stockholm den 22 januari 1937.
Th. Nilsson.


